mesmos fizessem as anotações que julgassem necessárias. Vistas, discutidas e 
analisadas as propostas apresentadas, constatou-se que empresa RAFAEL  
GONÇALVES DOS SANTOS  apresentou divergência de valores na proposta de prego 

e cronograma físico-financeiro com o valor global de R$ 86.995,81 (oitenta e seis mil 
novecentos e noventa e cinco reais e oitenta e um centavos). Em atendimento ao 
item 10.8 do presente edital foram feitas apurações dos valores por meio de Planilhas 
de Conferência de Preços acostada aos autos, sendo certo que os valores foram 
devidamente corrigidos, prevalecendo sempre as quantidades estabelecidas na 
planilha de quantidades e preços do presente edital e o valor unitário ofertado, 
consequentemente os cálculos do valor global foram atualizados para: RAFAEL 
GONÇALVES DOS SANTOS,  com o valor global de R$ 86.990,07 (oitenta e seis mil 
novecentos e noventa reais e sete centavos). Em continuidade, foram elaboradas 
as planilhas de conferência de quantidades e preços e exequibilidade das propostas 
apresentadas pelas empresas: EDM VASCONCELOS CONSTRUÇOES EIRELI, 
PEDRO HENRIQUE DE SOUZA GONÇALVES CONSTRUÇÕES EIRELLI e RAFAEL 
GONÇALVES DOS SANTOS. Assim, a Comissão de Licitações decidiu por 
unanimidade efetuar a seguinte classificação: RAFAEL GONÇALVES DOS SANTOS,  
la  CLASSIFICADA, com o valor global de R$ 86.990,07 (oitenta e seis mil 
novecentos e noventa reais e sete centavos), PEDRO HENRIQUE DE SOUZA 
GONÇALVES CONSTRUÇÕES EIRELLI, 2a  CLASSIFICADA, com o valor global de 
R$ 95.296,43 (noventa e cinco mil duzentos e noventa e seis reais e quarenta e 
três centavos) e 3' CLASSIFICADA, com o valor global de R$ 117.777,88 (cento e 
dezessete mil setecentos e setenta e sete reais e oitenta e oito reais). Sendo o 
que cumpria a Comissão de Licitações realizar. Foi dito pelo Sr. Presidente que os 
representantes das empresas foram consultados sobre a interposição de recurso e os 
mesmos renunciaram expressamente o prazo recursal nos termos do Artigo 109,